
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 16.12.2021 № 2712-

01-ЗМО «Об областном бюджете на 2022 год на плановый период 2023  

и 2024 годов» (с изменениями), Правилами предоставления и распреде-

ления субсидии из областного бюджета местным бюджетам Мурманской 

области на софинансирование капитального ремонта объектов, находящихся 

в муниципальной собственности, прилагаемыми к государственной программе 

«Физическая культура и спорт», утвержденной постановлением Прави-

тельства Мурманской области от 13.11.2020 № 794-ПП, постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 327 «Об утверждении 

муниципальной программы «Улучшение качества и безопасности жизни 

населения» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить Комитет по развитию городского хозяйства админи-

страции ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) уполномоченным органом 

на расходование субсидии из областного бюджета бюджету ЗАТО г.Северо-

морск на софинансирование капитального ремонта объектов, находящихся 

в муниципальной собственности (за счет средств резервного фонда Прави-

тельства Мурманской области). 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск (Горбунов Д.А.) предоставлять необходимую информацию 

и отчетность по формам и в установленные сроки в Министерство спорта 

Мурманской области и для сведения в Управление финансов администрации 

ЗАТО г.Североморск. 

          от 13.10.2022 г.                                                                     № 1907 

Об определении уполномоченного органа  

на расходование субсидии из областного 

бюджета на софинансирование капитального 

ремонта объектов, находящихся  

в муниципальной собственности  

(за счет средств резервного фонда 

Правительства Мурманской области) 



2 
 

3. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск (Горбунов Д.А.) несет ответственность за нецелевое исполь-

зование средств и достоверность предоставляемых отчетов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/юв 


